

da Estância Turística de c

- Capital Nacional do Bo.

Camara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral nº 702/2020

Protocolo Geral nº 702/2020 Data: 06/03/2020 Horário: 08:40 LEG - MOC 82/2020

## MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Tenente Coronel PM Adalberto José Ferreira, pelos 33 anos de trabalho que realizou a frente do 13º Batalhão de Polícia Militar do Interior do Estado de São Paulo.

<u>Destinatário: Tenente Coronel PM Adalberto José Ferreira – 13º Batalhão de Polícia Militar De Araraguara.</u>

## Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Tenente Coronel PM Adalberto José Ferreira, pelos 33 anos de excelente trabalho realizado frente ao 13º Batalhão de Polícia Militar do Interior do Estado de São Paulo.

Tenho grande satisfação em parabenizar o querido Tenente Coronel PM Adalberto José Ferreira, por realizado por exatamente 33 anos, 2 meses e 22 dias um trabalho merecedor de nosso respeito, pois o Tenente Coronel Adalberto sempre foi exemplo de dignidade e cidadania e manteve por todos esses anos o lugar mais elevado em importância e confiabilidade.

Profissionais como o Tenente Coronel PM Adalberto se destacam pela vocação do bem e pelo esforço, desenvolvendo um serviço em prol da segurança de dos cidadãos, missão extremamente árdua e, ao mesmo tempo, gratificante, conhecedor dos relevantes serviços prestados pelo nosso homenageado, que é exemplo de dedicação, dignidade e correção, com grande destaque em sua busca incessante de melhorias na qualidade dos serviços públicos, em especial o de segurança e saúde, é que faço questão de destacá-lo como um profissional exemplar, característica imprescindível àqueles que trabalham em contato direto com o público.

Por ser de inteira justiça, esta Câmara Municipal, através deste ato legislativo, reconhece e aprova com louvor a homenagem prestada ao Tenente Coronel PM Adalberto, merecedor inconteste de toda nossa gratidão.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 06 de março de 2020.

MARÇO ANTÔNIO DA FONSECA

Vereador - PTB

A Sua Senhoria o Senhor JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

